

SPRAWOZDANIE

z pracy stałej Komisji Rady Gminy w Trzebiechowie do spraw Budżetu i Finansów za 2019 rok.

W dniu 09.01.2019 r. komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 r. , który pozytywnie oceniła.

Na posiedzeniu w dniu 21.03.2019 r. komisja analizowała przygotowane przez Wójta Gminy propozycje zmian w uchwale WPF Gminy Trzebiechów na lata 2019-2030 oraz w uchwale budżetowej na 2019 r. Zapoznano się również innymi z projektami uchwał dotyczącymi między innymi: zarządzenia poboru podatków z drodze inkasa i wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia, a także ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Trzebiechów, zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Trzebiechów. Komisja pozytywnie oceniła wszystkie projekty uchwał.

W dniu 23.05.2019 r. komisja zapoznała się ze zmianami: w Strategii Rozwoju Gminy Trzebiechów na lata 2015 – 2022, uchwały budżetowej na 2019 r., uchwały WPF Gminy Trzebiechów na lata 2019-2030. Komisja przeanalizowała również sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekty uchwał Gminy Trzebiechów Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie

W dniu 04.06.2019 r. odbyło się spotkanie wszystkich stałych komisji Rady Gminy Trzebiechów. Omawiano projekty uchwał dotyczących: przyjęcia do realizacji części zadania publicznego od Województwa Lubuskiego przez Gminę Trzebiechów, analizowano zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 oraz zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2019-2030. Członkowie wszystkich komisji jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.

Na posiedzeniu w dniu 11.06.2019 r. komisja zgodnie z zakresem swoich uprawnień analizowała przygotowane sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2018 r. wraz ze sprawozdaniami finansowymi, sprawozdaniem z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury: Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzebiechowie oraz z informacjami o stanie mienia komunalnego. Na spotkaniu zapoznano się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie oraz opowiedziała się za udzieleniem Pani Wójt absolutorium z tego tytułu. Na spotkaniu radni analizowali również projekty uchwał na najbliższą sesję w dn.14.06.2019r., między innymi omówiono kwestię ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Trzebiechów. Analizowano również zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, które w dużej części wiązały się z przesunięciami w zakresie funduszy sołeckich oraz z planowanym zwiększeniem środków na odpady komunalne. Omówiono projekty uchwał dotyczące: wystąpienia z Zielonogórskiego Związku Powiatowo – Gminnego, wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego oraz w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla terenu położonego w obrębach Trzebiechów i Swarzynice. Wymienione wcześniej projekty uchwał Gminy Trzebiechów Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Komisja na spotkaniu w dniu 27.09.2019 roku analizowała przedstawioną przez Wójta Gminy informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2019 roku. Komisja opiniowała projekty uchwał będących przedmiotem obrad sesji wyznaczonej na 30.09.2019 r. Po zapoznaniu się i omówieniu projektów uchwał Komisja zaopiniowała wszystkie projekty pozytywnie i jednogłośnie.

Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 04.11.2019 r. analizowała zmiany ujęte w projekcie: uchwały budżetowej na rok 2019 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2019-2030. Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2020, ponieważ zdaniem części radnych, podniesienie podatku mogło mieć negatywny wpływ na budżety domowe mieszkańców gminy. Pozostałe projekty stawek podatków i opłat lokalnych zostały zaopiniowane pozytywnie i jednogłośnie.

Na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 09.12.2019 r. miało miejsce omówienie projektu uchwały budżetowej Gminy Trzebiechów na rok 2020 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 2020-2030. Członkowie Komisji pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji

Elwira Brażycka